
\ 001009

ул.Коминтерна, 34, п.Б.Берега РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г.Брянск, 241902

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 
18.11.2015 №3780-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа №30» 
г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 №3020-п «Об утверждении порядка 

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 

учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4054 - 17

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

18.11.2015 №3780-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным



2

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» г.Брянска» следующее изменение :

- изложить приложение к постановлению «Предельные тарифы на 

платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа №30» г.Брянска» в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
*

администрации в сети Интернет.

Л.!!. Макаров



3

Приложение
к постановлению Брянской 
городской администрации
от &  А I С  i  № Vc' V- п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа №30» г.Брянска

№
п/п Наименование услуги Един.

измер.

Тариф 
руб./чел. 
(без НДС)

1. Школа будущего первоклассника 1 месяц 600,0

2. Кружок «Первые шаги к английскому» 1 занятие 75,0

3. Кружок «Занимательный английский» 1 занятие 100,0

I

^Окольный
СЕКТОР

Главный специалист отдела цен и тарифов 
комитета по экономике

Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по эконом!

Первый замесу 
Г лавы админ

Е.Н. Хромова

И.И. Маслов

В.Н. Предеха



Приложение № 1

Стоимость услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 
________________ ___________ г.Брянска________ __________

№
п/п

У чреж ден и е о б р а зо в а н и я Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги
Е д и н .
и зм ер .

С т о и м о с т ь  
у сл у ги , 
руб ./ч ел  

(без Н Д С )

П р и м е ч ан и е

1 2 3 4 5 6

1.
М БОУ «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№ 1 8 »

«Ш кола будущ их 
первоклассников» 1 месяц 500,0

25 чел.,
1 р аз в  н еделю  по 

3 у р о к а

2 .

М БО У «Брянский городской 
лицей № 2 им.

М .В  .Л ом оносова»
«С убботняя ш кола» 1 месяц 1300,0

15 чел.,
1 раз в н еделю  по 

4 у р о к а

о
j .

М БОУ «Средняя 
общ еобразовательная ш кола 

№ 2 2 »
«Здравствуй , ш кола» 1 месяц 600,0

14 чел..
1 р аз в неделю  по 

3 у р о к а

4.
М БО У «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№ 3 0 »

К руж ок «П ервы е ш аги к 
английскому»

1 занятие 75,0 12 чел.,
2 р а за  в неделю

Круж ок «Занимательный 
английский»

1 занятие 100,0 2 гр. по 12 чел., 
1 р аз в неделю

5.
М БОУ «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№ 3 4 »

П одготовка учащ ихся 9 
классов для поступления 

в средние учебные 
заведения(русский , 

математика)

1 месяц 500,0

15 чел.,
1 зан я ти е  по 

русском у  язы ку  и
2  заняти я по 
м атем ати ке  в

неделю

6.
М БОУ «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№ 1 7 »

«Ш к ола будущ его 
первоклассника»

1 месяц 600,0
2 гр. по 25 чел.,

1 р аз в н еделю  по 
4  ур ок а

7.
%

М БОУ «Средняя 
общ еобразовательная ш кола 

№ 5 1 »

Ф акультатив по 
общ ествознанию  по 

программе 
дополнительного 

образования

1 занятие 100,0 2 гр. по 10 чел., 
1 раз в неделю

Ф акультатив по 
английскому языку по 

программе 
дополнительного 

образования

1 занятие 100,0
10 чел.,

1 р аз в неделю

Ф акультатив по 
информатике по 

программе 
дополнительного 

образования

1 занятие 100,0
10 чел.,

1 раз в неделю

Ф акультати в по русскому 
язы ку по программе 

дополнительного 
образования

1 занятие 100,0
3 гр. по 10 чел., 
1 раз в неделю



У/
/ Ф акультатив по 

математике по программе 
дополнительного 

образования

1 занятие 100,0 3 гр. по 10 чел., 
1 раз в  неделю

Ф акультатив по физике 
по программе 

дополнительного 
образования

1 занятие 100,0 2 гр. по 10 чел., 
1 р аз в неделю

Ф акультатив по химии 
по программе 

дополнительного 
образования

1 занятие 100,0 2 гр. по 10 чел., 
1 раз в неделю

К руж ок ритмической 
гимнастики

1 занятие 100,0 12 чел.,
1 р аз в неделю

8.
М БОУ «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№  11 им. П.М . К ам озина»

К руж ок по 
общ ествознанию  

«Э коном ика вокруг нас» 
для учащ ихся 9-х классов

1 месяц 400,0 15 чел.,
1 раз в неделю

К руж ок по английскому 
языку «интеллектуальны й 

клуб «Э ру ди т» для 
учащ ихся 4-х классов

1 месяц 400,0 15 чел.,
1 раз в неделю

К руж ок по английскому 
язы ку «В еселая 

английская ш кола» для 
учащ ихся 2-х классов

1 месяц 400,0 15 чел.,
1 р аз в  неделю

9.
М БО У «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№  54»

И зучение химии по курсу 
«реш ен и е усложненных 

химических задач» за  
рам ками учебного плана 

учащ ихся 9-х классов

1 месяц 400,0 10 чел.,
1 р а з  в неделю

И зучение математики за 
рамками учебного плана 

учащ ихся 10-х классов по 
курсу «Задачи  с 

парам етром »

1 месяц 400 ,0 2 гр. по 10 чел., 
1 р аз  в  неделю

И зучение английского по 
програм м е «П утеш ествие 
в мир английского язы ка» 

за  рам ками учебного 
плана учащ ихся 4-х 

классов

1 месяц 400,0 10 чел.,
1 раз в неделю

И зучение английского по 
програм ме «английский -  

окно в м ир» за  рамками 
учебного плана учащ ихся 

3-х классов

1 месяц 400,0 10 чел.,
1 р аз в неделю

%

10.
М БОУ «Средняя 

общ еобразовательная ш кола 
№  26 им. В .И . К угаева»

П одготовка к 
государственной 

итоговой аттестации по 
общ ествознанию  для 9-х 

классов

1 месяц 480,0 10 чел.,
1 раз в неделю

П овторение курса в 
ф орм ате Е Г Э  для 10 

класса»
1 месяц 400,0

10 чел.,
1 раз в неделю

«Ч ерчение» 1 месяц 400,0
10 чел.,

1 раз в неделю

Начальник отдела цен и тарифов


